РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Восемнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«15» ноября 2024 г.              № 104

«О назначении публичных слушаний по

проекту решения Муниципального совета

Борисовского района «О районном

бюджете муниципального района

«Борисовский район» Белгородской

области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

(первое чтение)

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь решением Муниципального совета

Борисовского района от 24 декабря 2021 года № 334 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний,

общественных обсуждений в Борисовском районе»,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения

Муниципального совета Борисовского района «О районном бюджете

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (первое чтение)

на 28 ноября 2024 года (проект решения прилагается).

2. Провести публичные слушания в зале заседаний администрации

Борисовского района (п. Борисовка, пл. Ушакова, д. 2) в 10.00 часов.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях

председателя Муниципального совета Борисовского района Гордиенко

Вадима Викторовича.

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения

публичных слушаний в составе:

Говорищева Ирина Вячеславовна – первый заместитель главы

администрации района – руководитель аппарата главы администрации района;

Матяш Анна Владимировна – член Муниципального совета

Борисовского района, председатель комиссии Муниципального совета

Борисовского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики,

муниципальной собственности;

Яковлев Николай Иванович – член Муниципального совета

Борисовского района, заместитель председателя комиссии Муниципального

совета Борисовского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой

политики, муниципальной собственности;

Шестухина Инна Ивановна – заместитель главы администрации района

- начальник управления финансов и бюджетной политики администрации

района;

Русанова Наталья Николаевна – начальник юридического отдела

администрации района.

Поручить членам рабочей группы создать необходимые условия для

проведения публичных слушаний по проекту решения Муниципального

совета Борисовского района «О районном бюджете муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов» (первое чтение).

5. Замечания и предложения к проекту решения в письменной форме

можно представить в управление финансов и бюджетной политики

администрации Борисовского района до 16.00 часов 26 ноября 2024 года, по

адресу: п. Борисовка, пл. Ушакова, д. 2, каб. 41, тел. 8 (47246) 5-11-72, 5-01-52

и (или) на адрес электронной почты: ufbp@bo.belregion.ru.

6. Замечания и предложения жителями Борисовского района по

вынесенному на обсуждение проекту решения с использованием федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)» учитываются в порядке, установленном

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года

№ 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения

публичных слушаний».

7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв»,

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального

совета Борисовского района         В.В. Гордиенко

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Восемнадцатое заседание совета четвертого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е